
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ _// 
СЧ. ой-№ / ' 

О внесении изменений и дополнений в Приказ 
от 20.06.2013 № 2245/1 «Об утверждении Положения о 

1 контрольно-пропускном режиме в СПбГУ» 

В связи с совершенствованием системы управления СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение к 
Приказу от 20.06.2013 № 2245/1 «Об утверждении Положения о 
контрольно-пропускном режиме в СПбГУ»: 

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. В случае отсутствия документов для прохода на объекты 

СПбГУ допуск осуществляется по разовым пропускам на основании 
служебных записок (заявок) должностных лиц СПбГУ с указанием 
лица (лиц), к которому (ым) направляется посетитель, либо в 
сопровождении работника СПбГУ, к которому прибыл посетитель, с 
обязательным предъявлением документа, удостоверяющего личность и 
регистрацией в журнале учета посетителей». 

2. Проректорам, директорам учебно-научных Институтов и 
должностным лицам, подчиненным Ректору непосредственно, довести 
настоящий Приказ до сведения работников и обучающихся СПбГУ. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Тульсановой О.Л. обеспечить размещение настоящего Приказа на 
официальном сайте СПбГУ в течение трех дней с даты регистрации. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за 
собой. 

Заместитель ректора по безопасности Е.В.Пикин 


